



Miljøministeren uddeler miljøpris til grøn gyllespredning

14. november 2012

Den sydjyske virksomhed BioCover har vundet CSR Environment-prisen ved CSR Awards 2012 i Sønderborg. Firmaet har udviklet en særlig grøn og innovativ metode til at bringe gylle ud på landmændenes marker.

Det blev firmaet BioCover fra Vejen, der løb med Miljøministeriets CSR Environment-pris ved CSR Awards i Sønderborg. Virksomheden har udviklet løsningen "SyreN", der blandt andet halverer ammoniakudslippet, når landmænd kører gylle ud

CSR Awards er en del af regeringens handlingsplan for virksomheders samfundsansvar 2012-2015 "Ansvarlig Vækst" og hylder i dag i Sønderborg på Als de virksomheder, som har arbejdet målrettet med nye ambitiøse tiltag indenfor innovation, produktivitet, socialt ansvar, bæredygtighed og menneskerettigheder - også kaldet "Corporate Social Responsibility" (CSR).

- Når landmændene kører gylle ud, så kan det nu gøres grønnere og med færre lugtgener. Det gavner både natur og naboer. Den grønne teknologi er tilmed godt for landmandens økonomi, så jeg håber, at Biocover også bliver en stor eksportsucces, der kan skabe vækst og mange arbejdspladser i det sydlige Jylland, siger miljøminister Ida Auken.

Grøn gyllespredning

Ved at tilføre syre til gyllen under markudbringning bliver udledningen af ammoniak og klimagasser nedbragt, mens afgrødeudbyttet stiger. Løsningen er også med til at begrænse luftforureningen og klimabelastningen. Sidst, men ikke mindst er SyreN en teknologi, der kan kobles på de udlægningsvogne, som landbrug og maskinstationer allerede har købt. Dermed er denne løsning let at udbrede herhjemme og i andre lande til gavn for miljøet og erhvervet.

Biocover A/S var nomineret til prisen sammen med brændeovnsproducenten HVAM A/S og vaskeri- og rengøringsfirmaet De Forenede Dampvaskerier A/S. Juryen bestod af Lisbeth Kjær Thomsen, koncerthøjesteret, kontorchef i Københavns Kommune, Jakob Lamm Zeuthen, miljøpolitisk chef i Dansk Erhverv og Jørgen Steen Nielsen, journalist på Dagbladet Information.

Omkring 1.000 deltagere var til stede i Sønderborg den 13. og 14. november, hvor der udover prisuddelingen også var lejlighed til at opleve USA's tidligere præsident Bill Clinton, der var årets hovedtaler.

Yderligere oplysninger:

Pressechef Mette Thorn tlf. 25 61 71 70, e-mail: mthor@mim.dk

Publiseret på www.mim.dk 14. november 2012

Printet 17. november 2012